Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 3358/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em caráter
de reiteração ao Requerimento N° 1912/2022, para que informe a esta
Casa Legislativa, a possibilidade de instalar uma repartição pública na
região sul para atender a comunidade daquela localidade, para acesso a
informações e para serviços, tais como, emissão de segunda via de
boletos, alvarás, certidões negativas, entre outros.

JUSTIFICATIVA

A região sul de nossa cidade tem aproximadamente 25 mil
habitantes, somando diversos bairros, como, Jardim Santa Rita de
Cássia, Tanquinho, CDHU, Novo Horizonte, Vida Nova I, e II, Jardim
Gramado, e ainda, o futuro Residencial Parque das Flores I e II e Bairro
Alto da Boa vista.

Com isso ocorre a necessidade de o órgão competente proceder
estudos para viabilizar uma repartição pública para acesso a serviços
nessa região para que esses cidadãos não precisem se deslocar até a
área central da nossa cidade, tendo em vista que essa localidade tem
uma distância considerável da região central, o que justifica essa
propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de dezembro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
79

7/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

1R
V

-J
2N

3-
F

Z
19

-B
90

J

Câmara Municipal de Tatuí, 19 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D1RVJ2N3FZ19B90J"?chave=D1RVJ2N3FZ19B90J, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: D1RV-J2N3-FZ19-B90J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
79

7/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

1R
V

-J
2N

3-
F

Z
19

-B
90

J

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D1RVJ2N3FZ19B90J
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D1RVJ2N3FZ19B90J
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D1RVJ2N3FZ19B90J
		2022-12-16T12:07:16-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura